
坂井市障がい者雇用ネットワークセンター
ご利用の皆様へ

平成２９年３月
特定非営利活動法人 坂井市障害者プラン住民会議
     理事⾧ 阿古江 唯説
坂井市障がい者雇用ネットワークセンター
     所⾧  江川 多計志

拝啓 各地で開花宣言の話題に花咲く季節となってまいりましたが､皆様にはご健勝にてお過ごしの
ことと､お慶びを申し上げます。

さて 平成２２年５月から､坂井市の委託事業として「坂井市障がい者雇用ネットワークセンター」
が開設され､多くの皆様の 「就労支援」 や 「フリースペース」 のお手伝いをさせていただきまし
たが､このたび三国社会福祉センターが､老朽化のために取り壊されることとなり､当セーターも丸岡
町に移転することとなりました。
住所は､丸岡町西里丸岡10-18､丸岡消防署の前で､民間のテナントビル(セントラルプラザ)の2階で
す｡(同封のリーフレットをご参照ください)

また､同時に坂井市の福祉体制の改革により､当センターの役割も一部変わるこことなりました。
今までの 「フリースペース事業」 と 「就労支援事業」 の内､「フリースペース事業」 を主な事業
として､ご利用いただける方の範囲を広げてこれからもお手伝いをさせていただくことになりました。
名前も 「坂井市障がい者雇用ネットワークセンター」 から､「坂井市社会参加支援センター フ
リースペース きずな」 に変わります。
一方､「就労支援事業」 につきましては､3 月 31 日をもって当センターの手を離れ､4 月 1 日からは
「就労支援ネットかすみ」 が引き継ぐことになりました。
4月からの新規の就職のお手伝いや､勤務先でのいろいろな心配事などのご相談は､すべて 「就労支
援ネットかすみ」 が担当することになります。
ただし､「就労支援ネットかすみ」は､4月1日のスタートなので､十分な引き継ぎを行うために､4月
30 日までは､当センターの就労支援員の栗下と吉田が在籍し､皆様のご相談をお受けし 「就労支援
ネットかすみ」 のお手伝いをすることにしておりますので､お気兼ねなくご相談ください。
5月1日からは､「就労支援ネットかすみ」 が､就労についてのすべての窓口になりますので､ご承知
置きください。(同封のリーフレットをご参照ください)

平成22年5月から7年間にわたり､多くの方たちにご利用いただき有難うございました。 特に､三国
町の方には､いろいろなお力添えをいただきました。 7 年間の皆様との 「きずな」 を大切に､これ
からも明日につなげて行きたいと思います。
どうぞ､丸岡町の新しい 「きずな」 にも､是非お越しください。 お待ちしております。
最後になりましたが､皆様のお健やか毎日を､お祈り申し上げております。                 敬具


